Operaciones continuadas Operaciones interrumpidas

 2022 2021 2022 2021

Total resultado atribuible a la sociedad dominante (5.462.681) (3.137.784) - 3.659.227
   - por operaciones continuadas (5.462.681) (3.137.784) - -
   - por operaciones interrumpidas - - - 3.659.227

Número medio ponderado de acciones para
   determinar el beneficio por acción 57.688.133 55.598.833 57.688.133 55.598.833

Resultado por acción básico (en euros)  (0,09) (0,06) 0,00 0,07

Beneficio por acción diluido

El beneficio por acción diluido se calcula tomando el total de instrumentos financieros que dan acceso
al capital social de la sociedad matriz, tanto si han sido emitidos por la propia Compañía como por
cualquiera de sus filiales.  La dilución se calcula, instrumento por instrumento, teniendo en cuenta las
condiciones existentes a la fecha del balance, excluyendo los instrumentos anti dilución.  Además, el
beneficio neto se ajusta con el fin de adecuar los gastos financieros después de impuestos
correspondientes a los instrumentos dilusivos.

Se presenta a continuación el cálculo del beneficio por acción diluido:

  Operaciones continuadas Operaciones interrumpidas
 2022 2021 2022 2021

Total resultado atribuible a la sociedad dominante (5.462.681) (3.137.784) - 3.659.227
   - por operaciones continuadas (5.462.681) (3.137.784) - -
   - por operaciones interrumpidas - - - 3.659.227

Ajustes para adecuar el gasto financiero de

   los instrumentos dilusivos - - - -

Resultado del ejercicio ajustado para
   determinar el resultado por acción (5.462.681) (3.137.784) - 3.659.227

Número medio ponderado de acciones en circulación 57.688.133 55.598.833 57.688.133 55.598.833

Instrumentos dilusivos
Obligaciones convertibles 14.440.000 14.440.000 14.440.000 14.440.000
Ampliación de capital entidades financieras - - - -

Número medio ponderado de acciones para

72.128.133 70.038.833 72.128.133 70.038.833
   determinar el resultado por acción

Resultado por acción diluido (en euros) (0,08) (0,04) 0,00 0,05

Cuentas anuales de Innovative Solutions Ecosystem, S.A. y sociedades dependientes ejercicio 2022 _______________________________61

23. Ingresos

En 2022, se consolidan las cuentas de resultados de la Sociedad Dominante, Globalgrafixnet, S.A., y de
Scytl Election Technologies, S.L. y sus filiales en Francia, EEUU, Canadá, Australia y Grecia.

Los ingresos de las filiales Service Point Facilities Management Ibérica, S.A y Service Point Belgium, NV
se incluyen como ingresos de operaciones interrumpidas en el ejercicio 2021 (nota 28).

Ventas

La distribución del importe neto de la cifra de negocios por mercados geográficos primarios, por